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Svensk författningssamling 

Lag 
om ändring i lagen (1982:188) om preskription av 
skattefordringar m.m. 

Utfärdad den 14 december 2023 

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs att 3, 5, 6 och 7 §§ lagen (1982:188) om 
preskription av skattefordringar m.m. ska ha följande lydelse. 

3 §2    En fordran preskriberas fem år efter utgången av det kalenderår då 
den förföll till betalning, om inte annat följer av andra, tredje eller fjärde 
stycket. 

Har en fordran fastställts till sitt belopp sedan den förfallit till betalning, 
räknas preskriptionstiden i fråga om sådan del av fordringen som 
dessförinnan inte har varit indrivningsbar från utgången av det kalenderår 
då fastställelsen ägde rum. Detsamma gäller om en fordran har fastställts till 
sitt belopp sedan föreskriven tid för avlämnande av deklaration eller annan 
redovisning för fordringen gått ut. 

En fordran som har påförts enligt skatteförfarandelagen (2011:1244) 
preskriberas fem år efter utgången av det kalenderår då den lämnades för 
indrivning. Om ett sådant indrivningsuppdrag återtas, upphör beräkningen 
av preskriptionstid för det belopp som omfattas av återkallelsen. 

En fordran som har påförts enligt skatteförfarandelagen och som avser 
nationell tilläggsskatt preskriberas dock fyra år efter utgången av det 
beskattningsår då den förföll till betalning. 

5 §3    Om ett beslut om företagsrekonstruktion har meddelats på grund av 
en ansökan som gjorts innan fordran har preskriberats, preskriberas den 
tidigast två år efter utgången av det kalenderår då företagsrekonstruktionen 
upphört eller en skulduppgörelse i en fastställd rekonstruktionsplan ska vara 
fullgjord. Om ett inledandebeslut om skuldsanering eller F-skuldsanering 
har meddelats innan fordringen har preskriberats, preskriberas den tidigast 
två år efter utgången av det kalenderår då inledandebeslutet meddelades 
eller, om ett beslut om skuldsanering eller F-skuldsanering har meddelats, 
då återstående skuldbelopp senast skulle ha betalats. 

Första stycket gäller inte om ansökan om företagsrekonstruktion görs eller 
ett inledandebeslut om skuldsanering eller F-skuldsanering meddelas under 
tid då preskriptionstiden är förlängd på grund av 9 §. 

Första stycket gäller inte heller en fordran som avses i 3 § fjärde stycket. 

1 Prop. 2023/24:32, bet. 2023/24:SkU6, rskr. 2023/24:89. 
2 Senaste lydelse 2011:1309. 
3 Senaste lydelse 2022:978. 
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6 §    Får den som svarar för betalning av en fordran helt eller delvis uppskov 
med betalningen enligt kronofogdemyndighetens skriftliga medgivande, 
preskriberas fordringen såvitt gäller honom eller henne tidigast vid utgången 
av det kalenderår då betalningen ska vara fullgjord enligt medgivandet. 
Fordringen preskriberas härigenom dock inte senare än tio år efter utgången 
av det kalenderår då preskription annars skulle inträda enligt 3 §. 

7 §4    Preskriptionstiden får på Skatteverkets ansökan förlängas av 
förvaltningsrätten mot den som svarar för betalning av en fordran, om han 
eller hon 

1. har överlåtit, undanskaffat eller upplåtit särskild rätt till egendom och
det kan antas att han eller hon gjort detta för att försvåra det allmännas 
möjligheter att få betalt för fordringen, 

2. har saknat känd hemvist och det inte har kunnat klarläggas var han eller
hon uppehållit sig, 

3. inte har kunnat anträffas på känd hemvist inom riket och det inte har
kunnat klarläggas var han eller hon uppehållit sig samt det kan antas att han 
eller hon hållit sig undan, eller 

4. har stadigvarande vistats utomlands.
En förlängning enligt första stycket 2–4 får beslutas endast om de

förhållanden som anges där förelegat sedan fordringen överlämnats för 
indrivning och särskilda skäl inte talar mot en förlängning. 

Mot en juridisk person får förlängning enligt första stycket 2–4 beslutas, 
om sådana förhållanden som anges där har förelegat i fråga om en 
företrädare för den juridiska personen och detta med hänsyn till 
företrädarens inflytande över eller befattning med den juridiska personens 
verksamhet kan antas ha varit av betydelse för det allmännas möjligheter att 
få betalt för sin fordran. 

En fordran som avses i 3 § fjärde stycket får inte förlängas. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024. 

På regeringens vägnar 

ELISABETH SVANTESSON 
Claes Lundgren  
(Finansdepartementet) 

4 Senaste lydelse 2010:9. 
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